PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

ABAETETUBA

Av. D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 170/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Em visitas de acompanhamento quanto às questões de infraestrutura dos

ramais do município que são prioridade principalmente neste período de inverno,

apresento o Ramal N. Rocha o qual requer uma ação imediata com serviço de

pavimentação. Essa solução sem dúvida melhorará em condições emergenciais do

citado ramal.

A presente solicitação tem a finalidade de sanar emergencialmente os

problemas de  infraestrutura do Ramal N. Rocha, que se encontra deteriorado,

principalmente por estarmos no período de inverno e as águas pluviais não estão

sendo escoadas corretamente;

Assim, diante do exposto, requeiro na forma regimental, após decisão favorável

do Plenário, que a Mesa Executiva envie expediente a Excelentíssima Senhora

Francineti Maria Rodrigues Carvalho, Prefeita Municipal de Abaetetuba, e a Secretaria

Municipal de Obras, Senhora Zenilda solicitando a realização de serviço de

pavimentação do RAMAL N. ROCHA, espaço rural do município de Abaetetuba.

Que da decisão da Casa se dê a conhecer aos meios de comunicação de nosso

Município e aos moradores do local.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba “Mário Ferreira Fonseca”, em 14

de junho de 2021.

Jô Dias

VEREADORA – PSDB